Trang 1/2

Tp.HCM, ngày 23 tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
(V/v Phương án phân phối Lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2024)

Kính thưa đại hội,

- Căn cứ Điều lệ công ty Cổ phần Dịch vụ Công nghệ Tin học HPT.

- Căn cứ vào Báo cáo tài chính năm 2024 đã kiểm toán của công ty Cổ phần Dịch vụ Công nghệ Tin học
HPT.

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua báo cáo kết quả kinh doanh và
phương án phân phối Lợi nhuận, trích lập các quỹ như sau:

                      Đơn vị tính: VND

Stt Chỉ tiêu Số tiền

1.  Lợi nhuận (LN) trước thuế TNDN năm 2024 30.524.333.020

2.
Thuế TNDN hiện hành (Thuế TNDN 2024 đang tạm tính bằng 0 do HPT được
miễn thuế trong 4 năm kể từ năm 2022. Lưu ý chưa có báo cáo quyết toán
thuế năm 2024 của cơ quan Thuế)

0

3.  Lợi nhuận sau thuế (1-2) 30.524.333.020

4.  Trích lập các quỹ 12.209.733.000

 Trong đó

A Trích Quỹ đầu tư phát triển 10% LN sau thuế (mục 3*10%) 3.052.433.000

B Trích Quỹ phúc lợi 5% LN sau thuế (mục 3*5%) 1.526.217.000

C Trích Quỹ Khen thưởng 25% LN sau thuế (mục 3*25%)  7.631.083.000

5.  LN còn lại sau khi trích lập các quỹ (3-4) 18.314.600.020

6.  Lợi nhuận còn lại chưa phân phối  18.314.600.020

Tình hình các Quỹ sau khi trích lập năm 2024 như sau:

  Đơn vị tính: VNĐ

Stt Chỉ tiêu
Số dư đầu
năm 2024

Số đã sử dụng
trong năm 2024

Số sẽ trích từ LN
năm 2024 (trích
trong năm 2025)

Số dư cuối năm
2024

Tổng cộng các quỹ 23.598.902.053 8.943.733.002 12.209.733.000 26.864.902.051

1.  Quỹ đầu tư phát triển 10.316.190.441  1.354.333.002  3.052.433.000 12.014.290.439

DỰ THẢO

Trang 2/2

2.  Quỹ Khen thưởng  10.673.538.189  7.143.000.000  7.631.083.000 11.161.621.189 (*)

3.  Quỹ Phúc lợi 2.609.173.423  446.400.000  1.526.217.000 3.688.990.423 (**)

(*) Quỹ Khen thưởng đã sử dụng đến tháng 5/2025 là 5 tỷ đồng

(**) Quỹ Phúc lợi đã sử dụng đến tháng 5/2025 là 15 triệu đồng

Kính trình,

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

  Ngô Vi Đồng

		2025-06-23T14:37:47+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ CÔNG NGHỆ TIN HỌC HPT
	I am the author of this document